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Ewangelia według świętego Mateusza ukazuje tę 
scenę w trudnym dla apostołów momencie. Chwilę 
wcześniej, Pan Jezus jasno im powiedział „że musi 
iść do Jerozolimy i wiele cierpieć od starszych i 
arcykapłanów, i uczonych w Piśmie; że będzie zabi-
ty i trzeciego dnia zmartwychwstanie” (Mt 16,21). 
Jednocześnie, powiedział im, także w sposób bar-
dzo bezpośredni, że „jeśli kto chce pójść za Mną, 
niech się zaprze samego siebie, niech weźmie 
krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce 
zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe 
życie z mego powodu, znajdzie je” (Mt 16,24-25). 
Wobec tak poważnych ostrzeżeń zrozumiały jest 
niepokój i lęk uczniów. 
Dlatego, teraz pragnie umocnić ich nadzieję, uka-
zując swoją chwałę wobec Piotra, Jakuba i Jana. 
Wchodzi na wysoką górę, w towarzystwie trzech 
uczniów, tak jak Mojżesz, który wszedł na górę 
Synaj w towarzystwie Aarona, Nadaba i Abihu, za 
którymi szli starsi ludu (Wj 24,9). Ci sami trzej apo-
stołowie będą tymi, których zawoła w ogrodzie 
Getsemani, aby towarzyszyli mu z bliska, podczas 
gdy reszta pozostawała w większym oddaleniu od 
miejsca w którym Pan Jezus modlił się podczas 
trwogi konania (Mk 14,33). Kontrastują ze sobą 
sceny radosnej chwały i pełnego niepokoju cier-
pienia w których Piotr, Jakub i Jan towarzyszą mu, 
ale jednocześnie obydwie pozostają nierozdzielnie 
związane. Nie ma chwały bez krzyża. 
Mojżesz i Eliasz, którzy kontemplowali chwałę 
Boga i otrzymali jego objawienie na górze zwanej 
Horeb albo Synaj (por. Wj 24,15-16 i 1Krl 19,8), towa-

rzyszyli Panu Jezusowi na tej wysokiej górze, kiedy 
„przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała 
jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak świa-
tło” (w. 2). Teraz kontemplują chwałę i rozmawiają 
z tym, który jest osobowym objawieniem Boga. 
Piotr nie może powstrzymać swojej radości i woła: 
„Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, posta-
wię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla 
Mojżesza i jeden dla Eliasza” (w. 4). Jego prośba 
wyraża pragnienie każdego ludzkiego serca, aby 
pozostać zawsze w radosnej kontemplacji chwały 
bożej. Do tego jesteśmy powołani, do wiecznej 
szczęśliwości. Napełniony tymi samymi uczuciami 
święty Josemaría wołał, zwracając się w modlitwie 
do Pana Jezusa podczas przepowiadania: „Jezu, 
chcę patrzeć na Ciebie i rozmawiać z Tobą! Trwać w 
kontemplacji, zdumiewając się bezmiarem Twoje-
go Piękna. I nigdy, przenigdy nie przerywać tej 
kontemplacji. O Chryste! któż mógł oglądać ciebie i 
nie zostać porażonym Twoją Miłością”[1]. 
Z chmury światła, która ich otacza słychać słowa 
pełne treści: „To jest mój Syn umiłowany, w którym 
mam upodobanie, Jego słuchajcie!” (w. 5). Wyraże-
nie „mój Syn umiłowany” jest echem słów jakimi 
Bóg zwraca się do Abrahama, prosząc go, aby ofia-
rował swojego syna Izaaka: „Weź twego syna jedy-
nego, którego miłujesz” (Rdz 22,2). W ten sposób 
tworzy się paralelizm pomiędzy dramatyczną sce-
ną z księgi Rodzaju, w której Abraham jest gotowy, 
aby oddać w ofierze Izaaka, który towarzyszy mu 
bez oporu, a dramatem, który dopełni się na Kal-
warii, gdzie Bóg Ojciec ofiarował swojego Syna w 
wolnie przyjętej ofierze dla zbawienia rodzaju 
ludzkiego. Rzeczywiście, w scenie Przemienienia 
Kościół widział przygotowanie apostołów, aby 
przetrwać zgorszenie Krzyża. Jednocześnie doda-
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"To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie!" 
Obecny świat to świat wielu narracji. Każda stacja telewizyjna ma swój sposób prze-
kazywania informacji. Różnorodne programy radiowe przekonują do swoich racji. 
Niemal każda gazeta „sprzedaje” nam swoją prawdę. Kogo słuchać? Kto rzeczywiście 
ma rację? Gdzie odnaleźć prawdę? Jezus zabiera wybranych Apostołów na Górę Ta-
bor. Tam Piotr, Jakub i Jan słyszą słowa Boga Ojca: To jest mój Syn umiłowany, w 
którym mam upodobanie, Jego słuchajcie! Te słowa utwierdzają uczniów w przeko-
naniu, że tylko Jezus nigdy nas nie zawiedzie. Niezwykle mnie wzrusza widok osoby 
niewidomej prowadzonej przez psa przewodnika. Odpowiednio wyszkolony zwierzak 
ostrzega przed niebezpieczeństwem. Dzięki temu, niewidomy może bez przeszkód 

zmierzać do wyznaczonego celu. Oczy psa są oczami niewidomego. Czas Wielkiego Postu to okres, w którym mo-
żesz odkryć, za kim tak naprawdę idziesz? Czyjego głosu słuchasz? Bez wątpienia rekolekcje wielkopostne 
to przestrzeń szczególnego działania Boga. Tam usłyszysz zachętę, aby na nowo wsłuchać się w głos Jezusa. Nie 
lękaj się pójścia za tym zaproszeniem. Bóg jest dobry i chce Twojego dobra. Idź na „ślepo” za jego głosem. Możesz 
być pewny, że dotrzesz bezpiecznie do portu.  
„Statek w porcie jest bezpieczny, ale nie po to buduje się statki” (G. Murray Hopper).                              ks. Kamil Dąbrowski 
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Rdz 12,1-4a Powołanie 

Abrahama na ojca Ludu 
Bożego 

2 Tm 1,8b-10 Bóg nas 
powołuje i oświeca 

Mt 17,1-9 Czystość duszy 
zapewnia oglądanie 
chwały Boga 
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„Duch Pański”, który — wedle biblijnego 
opisu stworzenia — „unosi się nad woda-
mi” (por. Rdz 1,2), wskazuje na tego 
„Ducha, który przenika głębokości Boże,”: 
Przenika głębokości Ojca i Słowa-Syna w 
tajemnicy stworzenia. Jest nie tylko bez-

pośrednim świadkiem Ich wzajemnej miłości, z której bie-
rze początek stworzenie, ale sam jest tą Miłością. Sam jest 
jako Miłość — przedwiecznym, nie stworzonym Darem. W 
Nim zawiera się źródło i początek wszelkiego obdarowania 
stworzeń. Świadectwo początku, jakie znajdujemy w, całym 
Objawieniu, a naprzód w Księdze Rodzaju, jest tu jedno-
znaczne. Stworzyć — to znaczy powołać z nicości do istnie-
nia; a zatem stworzyć to tyle, co obdarować istnieniem. 
Świat widzialny zostaje stworzony dla człowieka: człowiek 
zostaje więc obdarowany światem (por. Rdz 1,26.28.29). 
Równocześnie zaś ten sam człowiek w swoim człowieczeń-
stwie zostaje obdarowany szczególnym „obrazem i podo-
bieństwem” Boga. Oznacza to nie tylko rozumność i wolność 
jako konstytutywną właściwość natury ludzkiej. Oznacza to 
zarazem, od samego początku, zdolność obcowania z Bo-
giem na sposób osobowy, jako „ja i ty”. Oznacza również 
zdolność do przymierza, jakie ma ukształtować się wraz ze 

zbawczym udzielaniem się Boga człowiekowi Na gruncie 
„obrazu i podobieństwa” Boga — „dar Ducha” oznacza 
wreszcie wezwanie do przyjaźni, w której nadprzyrodzone 
„głębokości Boże” zostają niejako gościnnie otwarte dla 
uczestnictwa ze strony człowieka. Uczy Sobór Watykański 
II: „Bóg niewidzialny (por. Kol 1,15; 1 Tm 1,17) w nadmiarze 
swej miłości zwraca się do ludzi jak do przyjaciół (por. 
Wj 33,11; J 15,14-15) i obcuje z nimi (Ba 3,38), aby ich zaprosić 
do wspólnoty z sobą i przyjąć ich do niej”. 
Tak więc Duch, który „przenika wszystko, nawet głębokości 
Boga samego”, zna od początku tajemnicę człowieka (por. 1 
Kor 2,10 n.). I dlatego też On jeden może w pełni „przekonać 
o grzechu” ludzkiego początku o tym grzechu, który jest 
korzeniem wszystkich innych oraz niewygasającym zarze-
wiem grzeszności człowieka na ziemi. Duch Prawdy zna 
pierworodny wymiar grzechu, spowodowany w woli czło-
wieka działaniem „ojca kłamstwa” — tego, który już „został 
osądzony” (por. J 16,11). Duch Święty przekonywa więc świat 
o grzechu w związku z tym „sądem”, ale stale prowadząc w 
stronę „sprawiedliwości”, która została objawiona człowie-
kowi wraz z Krzyżem Chrystusa. Została objawiona przez 
„posłuszeństwo aż do śmierci” (por. Flp 2, 8). 

Dominum et Vivificantem 34,35 
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9:00 - +Irena Sutkowska(g.5), Józef 
9:00 - +Józef Bobrowski 10m. po śm. (od Józefa, Katarzyny, Grze-

gorza) 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Romuald Topolski 
15:00 - za Ojczyznę 
Maćkowa Ruda:  10:30 - o Boże bł. dla Maksymiliana Cicha-

nowicz z ok. 18 ur., Boże bł. dla Bożeny z ok. 50 ur. 

7:30 - + Irena Sutkowska(g.6), Józef 
18:30 - +Julia Radziwiłowicz (od siostry Teresy Zawadzkiej z rodz.) 

7:30 - +Irena Sutkowska(g.7), Józef 
7:30 - o zdrowie dla Szymona, Boże błog. 
18:30 - za O. Jacka o Boże bł. opiekę Maryi 
18:30 - za Róże Róż. św. JPII, St. Papczyńskiego, A. Boboli, 

Faustyny, Jana Bosko o Boże błog. 

7:30 - +Irena Sutkowska(g.8), Józef  
7:30 - za Beatę o Boże bł. dla niej i całej rodz. 
18:30 - +Józef Gabruś, Edward Turynowicz, Bronisława i 

Franciszek Żukowscy, Krystyna Cizio 

7:30 - +Irena Sutkowska(g.9), Józef 
18:00 - Nowenna 
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 
1. +Marian Sudnik 2m. po śm. (od r. Głowa) 
2. +Jan 27r. śm. i +z r. Żylińskich 
3. +Heliodor Świacki 23r. śm. Zdzisław Świacki 

7:30 - +Irena Sutkowska(g.10), Józef 
18:00 - Droga Krzyżowa 
18:30 - +Krystyna Jankowska 5m. po śm. 

7:30 - +Irena Sutkowska(g.11), Józef 
10:00 - +Marcin Żukowski 1r. śm.  
18:30 - za O.Jacka z ok. ur. o Boże błog. 
18:30 - +Irena Bobrowska 

9:00 - +Irena Sutkowska(g.12), Józef 
9:00 - +Janusz Domysławski 4r. śm. (od Wiesławy) 
12:00 - za Jasia w 5 ur. o Boże bł. op. Maryi 
12:00 - +Helena i Józef Karwel 20r. śm. 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Grzegorz Alboszta, Edward Miesz-

czański 

• Witamy wszystkich parafian i gości i polecamy opiece 
Maryi i św. Józefa. Dzisiaj Niedziela Ad Gentes – ofiary do 
puszek na cele misyjne. Można też pomóc polskim misjo-
narzom wysyłając sms o treści MISJE na nr 72032 (koszt 
2,46 zł z VAT). 
• Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżowa w piątek o 
godz. 18.00; Gorzkie Żale w niedzielę po mszy św. o godz. 
9.00. Za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali oraz za 
odprawienie Drogi Krzyżowej można uzyskać odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami. Dzieci prosimy o 
przynoszenie podpisanych postanowień na serduszkach, 
które potem zostaną złożone przy grobie Pana Jezusa i 
jednocześnie będziemy losować figurę Chrystusa, którą 
dzieci zabiorą do domu na tydzień do następnej Drogi 
Krzyżowej. Rozważania Drogi Krzyżowej poprowadzą 
przedstawiciele poszczególnych grup z parafii: (III-
Domowy Kościół, IV-Żywy Różaniec, V-Dzieci, VI-
Młodzież, VII-Kapłani). Możemy do skarbonki składać 
dobrowolne ofiary na jałmużnę wielkopostną oraz na 
dekorację i kwiaty do grobu pańskiego 
• W tym tygodniu: wtorek spotkanie biblijne po mszy 

wieczornej. Od środy nowenna przed rekolekcjami, od 
piątku nowenna przed uroczystością św. Józefa. Kate-
cheza środowa odbędzie się wyjątkowo 15.III w Ryżówce. 
W niedzielę 12.III o godz. 11.00 spotkanie rodziców i dzieci 
od I Komunii św. 
•Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji poko-
ju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w niedzielę po 
mszy o 9.00. Intencja na marzec: Módlmy się za kobiety w 
krajach i regionach ogarniętych wojną, konfliktami naro-
dowościowymi, społecznymi i religijnymi, żeby Matka 
Boża Królowa Pokoju pochyliła się nad ich bólem, stra-
chem, osamotnieniem, bezsilnością, i otoczyła je swoją 
opieką, by nieustannie podtrzymywała w nich wiarę i 
nadzieję na życie w pokoju i miłości. 
•Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
cele remontowe. Trwa remont zakrystii dlatego tymcza-
sowa została przygotowana w korytarzu przy kaplicy 
adoracji; z tego powodu nie ma tam przejścia. Za tydzień 
ofiary na utrzymanie kościoła. 

   (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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tek „Jego słuchajcie!” jest jasnym odniesieniem do 
słów jakie Pan kieruje do Mojżesza w księdze Powtó-
rzonego Prawa: „Pan, Bóg twój, wzbudzi ci proroka 
spośród braci twoich, podobnego do mnie. Jego bę-
dziesz słuchał” (Pwt 18,15). Pan Jezus, który jest Sy-
nem, którego ojciec Bóg wydaje na śmierć, jest jed-
nocześnie tym prorokiem, jak Mojżesz, którego nale-
ży słuchać. 
„Z tego wydarzenia przemienienia chciałbym wydo-
być dwa znaczące elementy – mówił Ojciec Święty 
Franciszek –, które ujmę w dwóch słowach: wejście i 
zejście. Potrzebujemy pójść na miejsce odosobnione, 
wejść na górę, w przestrzeń milczenia, aby odnaleźć 
siebie samych i lepiej usłyszeć głos Pana. Czynimy to 
na modlitwie. Ale na tym nie możemy poprzestać! 
Spotkanie z Bogiem na modlitwie skłania nas znów 
do «zejścia z góry» i powrócenia na dół, na nizinę, 
gdzie spotykamy licznych braci i siostry obciążonych 
trudami, chorobami, niesprawiedliwością, ignoran-
cją, ubóstwem materialnym i duchowym. Tym na-
szym braciom, którzy przeżywają trudności, mamy 
nieść owoce naszego doświadczenia Boga, dzieląc się 
otrzymaną łaską”[2]. 
 
[1] Św. Josemaría, Różaniec Święty, 4 tajemnica światła. 
[2] Ojciec Święty Franciszek, Anioł Pański, 16 marca 2014 
r. 
 

Niedziela AD GENTES 
Misje są dzieŁem BoŸym, a misjonarki i misjonarze 
narzędziami BoŸej miŁořci. Na Ostatniej Wieczerzy 
Chrystus powiedziaŁ do ApostoŁów: ʘKto trwa we 
Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obҒty, ponie-
waŸ beze Mnie nic nie moŸecie uczynićʗ (J 15,5). 
Dlatego najwaŸniejszą formą pomocy tym, którzy 
gŁoszą Ewangelię Chrystusa tym, którzy jej nie znają, 
są: modlitwa, oҒara i řwiadectwo Ÿycia chrzeřcijaŃ-
skiego. Trzeba, byřmy kaŸdego dnia modlili się za 
misjonarki i misjonarzy, by upraszać im dary Ducha 
Řwiętego oraz potrzebne Łaski w posŁudze misyjnej. 
Wierzymy bowiem, w skutecznořć modlitwy wsta-
wienniczej i bŁagalnej. [ʜ] 
Wřród form duchowej pomocy misjonarzom pierw-
sze miejsce zajmuje Msza řw. oraz Komunia řw. oҒa-
rowana w ich intencji. Zachęcamy równieŸ do co-
dziennego odmawiania róŸaŃca za misje i modlitwy 
w intencjach misyjnych wyznaczonych przez Ojca 
Řwiętego. Nie tylko w okresie Wielkiego Postu, ale 
i innym czasie, moŸemy oҒarować za misje Drogę 
krzyŸową. 
Módlmy się za misjonarzy przywoŁując wstawiennic-
twa řwiętych patronów misji: řw. Franciszka Ksawe-
rego, řw. Teresy od Dzieciątka Jezus oraz bŁ. Marii 
Teresy Ledóchowskiej. [ʜ] 
Drugą formą wspierania duchowego misjonarek i 
misjonarzy jest oҒarowanie za nich naszych cierpieŃ 
Ғzycznych i duchowych oraz trudnořci, niedogodno-
řci Ÿyciowych i braków. Wierzymy w ʘřwiętych obco-
wanieʗ ʐ komunię miŁořci  i solidarnořci braterskiej 
w Kořciele, dlatego ufamy, Ÿe Bóg przyjmuje ducho-
we oҒary jednych na korzyřć drugich. ZwŁaszcza 
chorzy i  niepeŁnosprawni mogą oҒarować  Bogu swe 
trudy i cierpienia za misje. RównieŸ osoby starsze, 
poprzez pokorne I cierpliwe znoszenie ograniczeŃ 
wieku i sŁabořci ciaŁa, mogą przyczynić się wzrasta-
nia w řwiętořci misjonarzy. 
Szczególnymi dniami modlitwy i oҒary za misjonarzy 
są: Řwiatowy DzieŃ Misyjny i TydzieŃ Misyjny, paŶ-
dziernik-miesiąc róŸaŃcowy, Uroczystořć Objawienia 
PaŃskiego, II Niedziela Wielkiego Postu ʘAd Gentesʗ, 
jeden z dni BiaŁego Tygodnia (dla dzieci, które przy-
stąpiŁy do I Komunii řw.). 
DzieŁo Pomocy ʘAd Gentesʗ prowadzi przez caŁy rok 
zbiórkę řrodków Ғnansowych na realizację projek-
tów wskazanych przez misjonarzy. Dzięki  Ÿyczliwořci 
operatorów sieci komórkowych w Polsce wszystkie 
pozyskane řrodki są przeznaczone na projekty. 
PomóŸ polskim misjonarzom wysyŁając sms-a  
o treřci  MISJE  na numer  72032  
Koszt jednego sms-a to 2,46 zŁ (z VAT). 
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•Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), MIŁUJCIE SIĘ 
(8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (9,90zł) i prasa misyjna. 
Kalendarz z Wigier na 2023r. (5zł). „Proboszcz z Suwałk” - 
książka o ks. Hamerszmicie (20zł). Książka ks. Jacka 
Stefańskiego „Mój Święty Rodak” (20zł). 
•Klasztor poszukuje pracowników do kuchni i restauracji. 
Można też skorzystać z oferty posiłków na wynos, jak też 
na święta wielkanocne. Informacje pod tel. 789190068.  
•Wszystkim życzymy radosnego przeżywania Dnia Pań-
skiego, a solenizantom i jubilatom tego tygodnia Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 
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